〇個人懇談について

お忙しいところ恐れ入

りますが，個人懇談への

御協力をよろしくお願い

いたします。暑い中での

実施となりますので，待

ち時間は，ランチルーム

を御活用ください。保護

者の皆様も水分を御用意

いただき，適宜水分補給

するなど，十分な暑さ対

策をお願いいたします。

７月の厳しい暑さにも負けず子供たちは元気に学校生活を送りました。さて，明日からは，いよいよ夏休みです。いろい
ろな体験のできる貴重な時間です。普段の生活では味わえない自然体験など，多くの触れ合いができるといいですね。ま
た，自分のことだけでなく，家族の一員として役割を担うなどの体験を通して，お互いが助け合って生活しているというこ
とも実感して欲しいと思います。下記の通り生活ができるように声かけ等，御協力をよろしくお願いします。

◎生活について

・１日の計画を立て，規則正しい生活をする。
・外出の時は，「どこへ，だれと，いつごろ帰る」をはっきり言う。
・交通ルールを守る。 自転車に乗るときのヘルメット着用も忘れずに。
 ※詳しくは，さくら連絡網で配信される「R7 夏休みの過ごし方について」をお子様

とよく確認をしてください。

◎学習について

・朝１０時までは，自分の計画に従って学習する。（１日４０分目安）
１ 『夏休みのドリル』（答え合わせをして，間違いを直しながら進める。）
２ 漢字練習（漢字スキル２～４２の範囲）※夏休み明けに５０問テストをします。
３ 読書 読書貯金に記入する。
４ 作品募集（国語や図工関係、その他の作品募集または自由研究から１点以上）

※応募は，お家の人と作品募集を見て決めてください。応募用紙は，ランチルーム
前に並べてあります。

５ 夏休み前までの復習（漢字スキル・計算ドリル・スマイルネクストドリル・e-board・
CBT タワーなどを活用して復習をする）

６ リコーダー（夏休みまでに学習した音をきれいに出せるように練習する）
７ 日記（絵日記）
８ 夏休み歯みがきチェックカレンダー

◎できたら取り組もう

・体力作り（元気っ子チャレンジ，水泳，ラジオ体操，鉄棒，なわとびなど）※暑さに注意して無理のない程度に
・育成会・子供会など地域の行事への参加

◎保護者の方へ
  ・健康診断で指摘されたものの，治療をお願いします。

・あいさつや公共のマナーを学ぶことも大切です。学校では体験できない多くのことにチャレンジして，よりたくましく
心も体も成長できるよう，ご協力をお願いします。

・歯の健康診断の準備について
９月４日（木）の歯の健康教室に実施に伴い下記のものの準備をお願いします。

手鏡、牛乳パック（500ｍｌ※１Ｌを半分にしたものでも可），洗濯ばさみ２個，汚れても良い大きめのタオル
ポケットティッシュ

  ・給食当番用の白衣廃止の件について
４月１５日付文書でもお伝えした通り，学校の白衣使用は令和７年夏休み前までで廃止し，令和７年８月２９日より，各

自が用意するエプロンの使用を開始します。自分が給食当番にあたる週の月曜日に，忘れずに持たせてください。
・入院や事故などがあったときは，学校までお知らせください。 岡本小学校 Tel ６７３－１８３１

◎夏休み明けの登校について ８月２９日（金） B 日課４時間授業

 ◎学校徴収徴収金引落し日について
  ８月１５日（金）は学校徴収金引落し日になります。御準備・御確認よろしくお願いいたします。

－ お盆期間の学校業務休止について －
   夏季の節電対策・教職員の働き方改革促進のため，市内全公立小・中学校におきまして，８月１３日（水）～

１６日（土）までの４日間を学校閉庁日といたします。この期間中，学校に職員はおりません。
また，学校での転出等にかかる事務手続き等は行えませんので，急な御用の場合は，市教育委員会事務局学校教育課

（６３２－２７２６）まで御連絡ください。

【持ち物】□上ばき □筆記用具 □連絡帳 □夏休みに学習したもの，作品 □金曜日の授業の用意
□ランチマット □歯ブラシ □コップ □給食当番セット（白衣かエプロン、頭おおい、マスク）
□ハンカチ □ティッシュ  □体育着  □赤白帽 □白衣（持ち帰った人） □雑巾２枚（記名なし）
※クロームブックは，９月１日（月）から持ってくる。
※夏休み明けより，清掃用の頭覆いが無くなり，赤白帽子をかぶって清掃をすることとなります。

岡本小学校

第 3 学年だより

Ｒ７.７.１８